
UCHWAŁA NR 2262/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 4c Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia 
z kwoty 63.942.040,00 zł o kwotę 30.289.129,00 zł do kwoty 94.231.169,00 zł, z tego: 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
z kwoty 61.631.000,00 zł o kwotę 30.289.129,00 zł do kwoty 91.920.129,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 61.631.000,00 zł o kwotę 30.289.129,00 zł do kwoty 91.920.129,00 zł 

2) zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 16.066.559,00 zł o kwotę 161,00 zł do kwoty 16.066.720,00 zł, z tego: 
rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
o kwotę 161,00 zł do kwoty 161,00 zł, z tego: 

a) § 2917 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 125,00 zł do kwoty 125,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 36,00 zł do kwoty 36,00 zł 

3) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 8.305.167,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 8.325.167,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.300.655,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 3.320.655,00 zł, z tego: 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości    
z kwoty 330.700,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 350.700,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia 
z kwoty 481.799.258,78 zł o kwotę 30.289.129,00 zł do kwoty 512.088.387,78 zł, z tego: 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
z kwoty 61.631.000,00 zł o kwotę 30.289.129,00 zł do kwoty 91.920.129,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 61.631.000,00 zł o kwotę 30.289.129,00 zł do kwoty 91.920.129,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane   
z kwoty 74.907,00 zł o kwotę 4.674,00 zł do kwoty 79.581,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań   
z kwoty 61.556.093,00 zł o kwotę 30.284.455,00 zł do kwoty 91.840.548,00 zł 

2) zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 105.018.395,00 zł o kwotę 161,00 zł do kwoty 105.018.556,00 zł, z tego: 
rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z kwoty 14.204.318,00 zł o kwotę 161,00 zł do kwoty 14.204.479,00 zł, z tego:   
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.042.280,00 zł o kwotę 161,00 zł o kwoty 4.042.441,00 zł, z tego:   
Program FEW 2021-2027, Projekt: Wielkopolskie telecentrum opieki (zwroty) 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 161,00 zł do kwoty 161,00 zł 

3) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
z kwoty 239.932.967,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 239.952.967,00 zł, z tego:  
rozdział 85395 – Pozostała działalność  
z kwoty 128.880.640,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 128.900.640,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące   
z kwoty 5.755.744,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 5.775.744,00 zł, z tego: 
WRPO na lata 2014-2020  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 266.600,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 286.600,00 zł 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Zdrowia oraz 
kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2262/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.249.2025.13 z 15 lipca 
2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS1.4143.3.61.2025.MF.3042 z dnia 14 lipca 2025 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, 
rozdziale 85157 – Staże i specjalizacje medyczne o kwotę 30.289.129,00 zł. 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 67), przeznaczone są na uzupełnienie 
dotacji na finansowanie staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
wynika z otrzymanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu wpływów 
w kwietniu 2025 roku od gmin: Bojanowo, Pobiedziska i Koźminek, z tytułu zwrotu grantów 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, w ramach realizowanego projektu pn. 
"Wielkopolskie telecentrum opieki", Program FEW 2021-2027. Otrzymane środki dotyczą 
2024 roku. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 
Ministerstwa Finansów. Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
wynika z konieczności wprowadzenia zwrotów nieprawidłowości z dofinansowania dokonanych 
przez beneficjentów w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Zmiana 
została dokonana na wnioski Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4


	UCHWAŁA NR 2262/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


